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REGISTERBLAD  
 
Namn och datum: P. Wennman (980225), Staffan Bengtsson (000831) 
 
OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I HALLANDS LÄN 
 
Områdesnummer och namn: NN 55 RÖNNÖ - BAGGABYGGET 
 
Kommun: Laholm 
 
Karta: 4D NV Läge:  Areal: 330 ha  
 
Naturgeografisk region:  11 Sydsvenska höglandets och smålandsterrängens myrrika 
västsida. 
 
Kust/havsregion:  
 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: 
 
Agrara kulturlandskapsregioner: 
 
Landskapsform: Kullig terräng med relativ höjd 20-50 m 
 
Riksvärde  
Våtmarkskomplex Kärrkomplex  

Sumpskog  

Flora Naturskog 
 
 

Fauna 

 
Värdeomdöme: Området utgör en mycket värdefull mosaik av orörd myr och naturskog. 
Mosaiken fortsätter in i Kronobergs län och innehåller en för regionen mycket representativ 
mångfald av vackert utbildade myrtyper och naturskogar med både löv och barr. I synnerhet 
vid Baggabygget finns artrik gammal ädellövskog. På Hallandssidan består våtmarken bl a av 
ett högt värderat kärrkomplex. Mossar och sumpskog kompletterar bilden. Ingående myrar 
och vattendrag är i huvudsak orörda.  

Huvudkriterier:  
A  Område som särskilt väl visar landskapets utveckling. 
B  Väsentligen opåverkat område. 
C  Hotade biotoper och arter 
 
Förutsättningar för bevarande: 
För att bevara den orörda karaktären av skogsmyrmosaik med dess särpräglade flora och 
fauna ska våtmarkerna t ex skyddas från markavvattning och annan exploatering eller 
påverkan som kan skada eller förändra vegetation och hydrologi. Naturskogarnas idag delvis 
orörda karaktär bevaras och förstärks, i huvudsak genom naturlig dynamik och naturliga 
störningar samt att planterade granskogar avvecklas och omförs till löv- och blandskogar. Ett 
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viktigt mål är även att slå vakt om områdets nyckelbiotoper och hotade arter, samt att göra det 
möjligt för arterna att sprida sig till nya lokaler i reservatet. 
 
 
Säkerställande: 
• Mindre del av Baggabygget inköpt inför bildande av naturreservat.  
 
• Baggabygget (SE0510093) är av regeringen godkänt Natura 2000-område (SPA/pSCI). 
 
Områdets huvuddrag: Rönnö- Baggabygget är beläget utefter länsgränsen mellan 
Egernahult i norr och Älmhult i söder. Området utgör en del av ett storområde som fortsätter 
in Kronobergs län och där naturen präglas av omväxlingen mellan myr och naturskog (skogs-
myrmosaik). Stora delar av området utgörs av väglöst land och ingreppen är få. Några kärr 
har dock drabbats av dikning och uppodling. I det variationsrika landskapet återfinns bland 
annat små smala kärrstråk, svagt välvda mossar, mader längs rinnande vatten, igenväxande 
fukthedar, sumpskogar och orörda fastmarksskogar. Den mångfacetterade bilden kompletteras 
av mer eller mindre igenväxande odlingsmarker kring gårdarna Grevabygget, Baggabygget 
och Ekerås.  

Skogen uppträder som barrskog, blandskog och lövskog. På många av myrarnas 
fastmarksholmar växer äldre tallskog, ibland tillsammans med ek, bok och asp. Lövrika 
blandskogar med bland annat asp, sälg, ek, bok och björk förekommer även i koncentration 
kring gårdarnas äldre odlingslandskap. Ädellövskog finns i stora arealer framför allt vid 
Baggabygget i söder. Inte minst bokskogen är gammal till mycket gammal, med tämligen 
orörd struktur och riklig förekomst av död ved i form av högstubbar och lågor. I de gamla 
bok- och ekskogarna finns flera nyckelbiotoper. Åtta rödlistade lavar och två vedsvampar har 
hittills påträffats liksom en rad signalarter. 

Även våtmarkerna utmärks av mångformighet. I kärren dominerar ofta blåtåtel, myrlilja och 
pors. Hedsäv, en underart till tuvsäv, och kambräken växer också i området. Området har gott 
om små bäckar och dråg, vilka bidrar till mångformigheten. Den största mossen är 
Joringsmossen, öppen till sin centrala del och omgiven av sumpskogar med tall och björk. 
Gadebäcken omges av stora mader och rinner fram i en naturskön dalgång omgiven av 
ädellövskog.  

Fågellivet är karakteristiskt för större skogsmyrmosaiker med en god tjäderstam och arter som 
trana, orre, bivråk, duvhök, mindre hackspett, spillkråka, gröngöling, mindre flugsnappare 
och stjärtmes. 

 
Anmärkningar: Område nr 115 i Naturvårdsprogram för Hallands län (Laholms kommun).  
 
Klass 1 objekt i våtmarksinventeringen i Hallands län, VMI ID: 04D5A02,03.  
 
Lokal påverkan av dikning, kraftledning m.m.  
 
Objektet fortsätter in i Kronobergs (G) län. 
 
Referenser: Länsstyrelsen i Hallands län 1985. Våtmarker i Hallands län, meddelande 85:1. 
Fritz, Ö., 1996. Inventering av skogliga nyckelbiotoper inom naturskyddade områden i 
Hallands län. Meddelande 1996:10. Länsstyrelsen i Hallands län. 
Länsstyrelsen 1990. Naturvårdsprogram för Hallands län. Del 1 Laholms kommun. 
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